
 

 
Voorgestelde behandeling: 
- Statencommissie Bestuur, Financiën en Economie op 4 november 2009 
- provinciale staten op 11 november 2009 
- fatale beslisdatum: 11 november 2009 
 
 
 
 
Behandeld door de heer B. Stoffers, telefoonnummer (0592) 36 55 54, e-mail b.stoffers@drenthe.nl 
Portefeuillehouder: mevrouw T. Klip-Martin 
 

 

 
 
 

   2009-398 

Aanwijzing lid en plaatsvervangend lid openbaar lic haam IZR 

 

 



 aan provinciale staten van Drenthe 2009-398-1 

 

Inleiding 

De Interprovinciale Ziektekostenregeling (IZR) is per 1 januari 2005 opgeheven. Sindsdien kunnen 
medewerkers een beroep doen op onder meer de ziektekostenverzekeraars waarmee de provincies 
een collectief contract hebben (momenteel zijn dit de zorgverzekeraars IZA en CZ).
 
In financiële zin is de IZR nog niet afgebouwd, dit in verband met mogelijk alsnog opkomende claims 
achteraf. Inmiddels kan tot de finale vereffening van het restantvermogen van de IZR worden beslo-
ten. Bij wijze van voorschot is het bedrag van € 88.155,-- aan de provincie overgemaakt.  
De formele afronding dient plaats te vinden door een bestuursbesluit van het algemeen bestuur van 
de IZR. Aangezien er geen formeel bestuur meer is, dienen de provincies bij statenbesluit een nieuw 
algemeen bestuur in te stellen, dat als (enige) taak heeft om tot het besluit te komen dat de vereffe-
ning van het IZR-vermogen is voltooid. Interprovinciaal is verzocht dat de provincies zowel een lid als 
een plaatsvervangend lid aanwijzen. Evident lijkt om daarbij aan te sluiten bij de portefeuilles van de 
gedeputeerden. 

Advies  

Mevrouw T. Klip-Martin aanwijzen tot lid en mevrouw J.G. Vlietstra tot plaatsvervangend lid van het 
openbaar lichaam IZR. 

Beoogd effect 

Voorzien in het algemeen bestuur IZR, dat tot de finale vereffening van het vermogen van de IZR kan 
besluiten.  

Argumenten 

1.1.  De aanwijzing sluit aan bij de portefeuilles van de desbetreffende gedeputeerden. 

Uitvoering 

Tijdsplanning 
Niet van toepassing. 

Financiën 
Niet van toepassing. 

Monitoring en evaluatie 
Niet van toepassing. 

Extern betrokkenen 
Niet van toepassing. 

Communicatie  
Niet van toepassing.  

 



   2009-398-2 

 

Bijlagen   
Geen.   

 
Ter inzage in de leeskamer 
1. De brief van 27 april 2009 van Lovells, tijdelijk gevolmachtigde in het kader van de vereffening van 

het vermogen van de IZR  
 
 
 
Assen, 2 september 2009 
Kenmerk: 36/6.1/2009011098 
 
 
Gedeputeerde staten van Drenthe, 
 
J. Tichelaar, voorzitter 
J.M. Imhof, secretaris 
 
 
cvd/coll. 



 

 



   2009-398-1 

 

 
 
Provinciale staten van Drenthe; 
 
gelezen het voorstel van gedeputeerde staten van Drenthe van 2 september 2009,  
kenmerk 36/6.1/2009011098; 
 
 
BESLUITEN: 
 
 
als lid van het algemeen bestuur van het openbaar lichaam IZR aan te wijzen mevrouw T. Klip-Martin 
en als plaatsvervangend lid van het algemeen bestuur van het openbaar lichaam IZR aan te wijzen 
mevrouw J.G. Vlietstra. 
 
 
 
Assen, 11 november 2009 
 
 
 
 
 
Provinciale staten voornoemd, 
 
 
 
 
   , griffier       , voorzitter 
 
cvd/coll.



 

 

 


